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Grundskolor

Andel skolor som saknar en idrottshall eller gymnastiksal som är tillgänglig för idrottsrörelsen

Andel av tillgänglig tid som bokas, grupperat på hallarnas storlek

Avser hallar i Göteborg och Linköping

Gymnasieskolor
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Resultat: Skolor med bokningsbara anläggningar

Vilka skolor saknar bokningsbara anläggningar?
I det här avsnittet analyserar vi geografiskt vilka skolor som saknar bokningsbara 
anläggningar på sin fastighet. Som konstaterats i föregående avsnitt är det framför 
allt för anläggningstypen idrottshallar och gymnastiksalar som skolornas anlägg-
ningar har betydelse. Analysen fokuserar därför på den typen av anläggningar. 

Syftet är dels att övergripande identifiera skolor som saknar bokningsbara anlägg-
ningar, samt dels att beskriva eventuella skillnader mellan skolformer och huvud-
män. Syftet är också att identifiera skolor som saknar bokningsbara anläggningar, 
för att kunna göra fördjupade analyser kring vad detta beror på. 

39 procent av grundskolorna och 77 procent av gymnasiesko-
lorna saknar bokningsbar hall på sin fastighet
Figur 12 visar fördelningen av skolor med och utan bokningsbar hall. 39 procent 
av grundskolorna i analysunderlaget (cirka 1 700) har inte någon bokningsbar hall 
på sin fastighet. Samma sak gäller för 77 procent av gymnasieskolorna (cirka 600). 
Analysen gäller huruvida bokningsbara anläggningar sammanfaller med fastighe-
ter där det också finns en skola, och fångar alltså inte om skolan har tillgång till en 
hall för idrottsundervisning. Skolan kan ha en hall som inte är bokningsbar. Det 
förekommer också att skolor använder sig av idrottslokaler som ligger på andra 
närliggande fastigheter. 

Figur 12. Skolor med och utan bokningsbar hall.
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IDROTTSANLÄGGNINGAR PÅ SKOLFASTIGHETER
 ANALYS AV IDROTTSRÖRELSENS TILLGÅNG T ILL ANLÄGGNINGAR PÅ SKOLOR

Idrottsrörelsen upplever en brist på anläggningar. 
För att öka kunskapen om skolornas roll för att 
tillhandahålla idrottslokaler har regeringen gett 
Centrum för idrottsforskning uppdrag att utreda 
idrottsanläggningar i skollokaler. Spacescape har 
genomfört en utredning som kombinerar geogra-
fiska analyser, enkäter, intervjuer och analyser av 
bygglovsritningar för att både kunna kvantifiera 
skolornas betydelse för idrottsrörelsen och beskriva 
framgångfaktorer och utmaningar för att använda 
skollokaler utanför skoltid. 

Utredningen visar att skollokalerna är mycket vik-
tiga platser för idrottsrörelsen. Bland annat finns 
två tredjedelar av de hallar som används av idrotts-
rörelsen på skolor. Samtidigt finns det idrottslokaler 
på skolor som inte är tillgängliga för idrottsrörel-
sen. Detta beror ofta på att lokalerna inte matchar 
idrottsrörelsens behov, till exempel vad gäller stor-
lek och utrustning. Andra utmaningar handlar om 
låssystem och oklarheter kring ansvar och skötsel 
av anläggningar. I utredningen föreslås bland annat 
fördjupad dialog kring enskilda anläggningar för  att 
förbättra matchningen. 

BESTÄLL ARE 

Centrum för idrottsforskning

TEAM

Helena Lundin Kleberg (helena.lundin.kleberg@spacescape.se)

Karin Lobo Lundgren

William Öman

PROJEKTPERIOD

2024-2025

 

L ÄNK TILL R APPORTEN

https://centrumforidrottsforskning.se/sites/default/files/2025-03/

Idrottsanl%C3%A4ggningar%20p%C3%A5%20skolfastigheter_0.pdf

 47

Figur 28. Bokningsgrad efter hallarnas storlek i Göteborg och Linköping.
Bokningsgrad avser vardagar och enbart skolfastigheter ingår.

Inga samband mellan bokningsgrad och befolkningstäthet i 
Linköping och Göteborg
I den allmänna diskussionen, och i samtal med bokningsansvariga, finns en bild 
av att trycket är högre på hallar i tätare stadsdelar. Men i en analys där vi jämför 
antal invånare inom 1 kilometer kring hallen med bokningsgrad, i Göteborg och 
Linköping, kan vi inte identifiera några sådana samband. Sambandet redovisas i 
figur 29.

Figur 29. Samband mellan lokal täthet och bokningsgrad för idrottshallar och gymnastiksalar i 
Göteborg och Linköping. Bokningsgrad avser vardagar och enbart skolfastigheter ingår.


